

12 мая 2021 года

N 28-30

**САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ****ЗАКОН****О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ  
"ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ  
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ"**

Принят  
Сахалинской областной Думой  
29 апреля 2021 года

**Статья 1**

Внести в приложение к Закону Сахалинской области от 21 декабря 2006 года N 120-30 "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2006, 27 декабря; 2008, 20 июня, 24 сентября; 2009, 17 июня, 11 июля; 2012, 30 июня, 29 декабря; 2013, 28 сентября; 2014, 12 августа; 2015, 22 мая, 14 ноября; 2016, 19 февраля; 2017, 10 февраля, 21 апреля; 2018, 18 апреля; 2019, 3 июля, 24 июля; 2020, 8 июля) следующие изменения:

1) наименование раздела "Природный парк" изложить в следующей редакции:

"Природные парки";

2) раздел "Природный парк" дополнить пунктом 2 следующего содержания:

"

2.	Лагуна Буссе	Комплексный	Постановление Правительства Сахалинской области от 10.09.2020 N 424	5735	Территория природного парка является местом обитания и произрастания животных и растений, занесенных в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Сахалинской области. Имеет большое значение для воспроизводства водных биологических ресурсов	МО Корсаковский городской округ Сахалинской области
----	--------------	-------------	---	------	---	---

";

3) в разделе "Памятники природы":

а) в пункте 1:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 19.02.2009 N 51-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "26" заменить цифрами "25,55";

б) в пункте 2:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 19.02.2009 N 51-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "58" заменить цифрами "58,01";

в) в пункте 3:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 19.02.2009 N 51-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "101" заменить цифрами "101,02";

г) в графе 4 пункта 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 19.02.2009 N 51-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

д) в пункте 5:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 19.02.2009 N 51-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "66" заменить цифрами "66,32";

е) в пункте 7:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 19.02.2009 N 51-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "351,2" заменить цифрами "351,36";

ж) в пункте 8:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 19.02.2009 N 51-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "315" заменить цифрами "315,01";

з) в пункте 9:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "600" заменить цифрами "600,94";

и) в пункте 10:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "463" заменить цифрами "462,26";

к) в пункте 11:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "30" заменить цифрами "30,0";

л) в пункте 12:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 59-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "1180" заменить цифрами "1182,62";

м) в пункте 13:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "89" заменить цифрами "89,4";

н) в пункте 14:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 58-па, постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 59-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 27.01.2021 N 17";

в графе 5 цифру "8" заменить цифрами "8,0684";

о) в пункте 17:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.09.2020 N 419";

в графе 5 цифры "150" заменить цифрами "155,01";

п) в пункте 18:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 59-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

в графе 5 цифру "7" заменить цифрами "7,0021";

р) в пункте 19:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 59-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

в графе 5 цифру "115" заменить цифрами "115,65";

с) в пункте 20:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

в графе 5 цифры "1100" заменить цифрами "1100,37";

т) в пункте 23:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 59-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

в графе 5 цифры "4,5" заменить цифрами "4,81";

у) в пункте 24:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

в графе 5 цифры "600" заменить цифрами "600,02";

ф) в графе 4 пункта 30 слова "постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 58-па, постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 59-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 27.01.2021 N 16";

х) пункт 36 признать утратившим силу;

ц) в графе 4 пункта 37 слова "постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 59-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

ч) в пункте 38:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 58-па, постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 59-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

в графе 5 цифры "7153" заменить цифрами "7153,01";

ш) в графе 4 пункта 39 слова "постановление администрации Сахалинской области от 19.05.2009 N 184-па, постановление администрации Сахалинской области от 30.09.2008 N 304-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

щ) в пункте 40:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 58-па, постановление администрации Сахалинской области от 07.03.2008 N 59-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

в графе 5 цифры "167" заменить цифрами "173,75";

э) в графе 4 пункта 41 слова "постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

ю) в пункте 42:

в графе 4 слова "постановление администрации Сахалинской области от 14.05.2008 N 124-па" заменить словами "постановление Правительства Сахалинской области от 07.10.2020 N 470";

в графе 5 цифры "43" заменить цифрами "39,4142";

я) в пункте 43:

графу 4 дополнить словами ", постановление Правительства Сахалинской области от 02.09.2020 N 408";

в графе 5 цифры "3000" заменить цифрами "2242,1557";

я-1) в пункте 44:

графу 4 дополнить словами ", постановление Правительства Сахалинской области от 02.09.2020 N 408";

в графе 5 цифры "0,5" заменить цифрами "0,5053";

я-2) в пункте 45:

графу 4 дополнить словами ", постановление Правительства Сахалинской области от 02.09.2020 N 408";

в графе 5 цифры "0,5" заменить цифрами "0,5076";

я-3) в пункте 46:

графу 4 дополнить словами ", постановление Правительства Сахалинской области от 02.09.2020 N 408";

в графе 5 цифры "0,5" заменить цифрами "0,5009";

я-4) в пункте 47:

в графе 2 слово "Феллодендровая" заменить словом "Феллодендроновая";

графу 4 дополнить словами ", постановление Правительства Сахалинской области от 02.09.2020 N 408";

в графе 5 цифры "0,1" заменить цифрами "0,1046".

## Статья 2

Признать утратившими силу:

1) подпункт "б" пункта 7 статьи 1 Закона Сахалинской области от 19 сентября 2008 года N 90-ЗО "О внесении изменений в Закон Сахалинской области "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2008, 24 сентября) в части, касающейся пункта 36 раздела "Памятники природы" Закона Сахалинской области от 21 декабря 2006 года N 120-ЗО "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области";

2) подпункт "н" пункта 5 статьи 1 Закона Сахалинской области от 15 июня 2009 года N 46-ЗО "О внесении изменений в Закон Сахалинской области "Об особо охраняемых природных территориях Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2009, 17 июня);

3) абзац двадцать второй подпункта "в" пункта 2 статьи 4 Закона Сахалинской области от 17 апреля 2017 года N 28-ЗО "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Сахалинской области и о признании утратившим силу Закона Сахалинской области "Об определении перечня поселений Сахалинской области в целях реализации Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (Губернские ведомости, 2017, 21 апреля).".

## Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Сахалинской области  
В.И.Лимаренко

г. Южно-Сахалинск

12 мая 2021 года

N 28-ЗО